

Tietoa koronarokotuksista 12–15-vuotiaan nuoren huoltajalle

**Koronavirusrokotusta suositellaan kaikille 12 vuotta täyttäneille.
Rokotus on vapaaehtoinen ja maksuton.**

Nuorille tarjotaan mRNA-rokotetta

12–15-vuotiaille tarjotaan Biontech-Pfizerin Comirnaty-rokotetta tai Modernan Spikevax-rokotetta, sillä niillä on tällä hetkellä myyntilupa 12 vuotta täyttäneiden ja sitä vanhempien rokottamiseen.

Suomessa riskiryhmään kuuluvien lasten koronarokotukset aloitettiin jo kesällä 2021. Lasten ja nuorten koronarokotuksista on kertynyt jo runsaasti käyttökoke-musta muun muassa Yhdysvalloista ja Kanadasta sekä useista Euroopan maista.

Rokotetta annetaan yhteensä kaksi annosta. Toinen annos annetaan 8–12 viikon kuluttua ensimmäisen annoksen jälkeen.

Mitä tiedetään rokotteen tehosta ja turvallisuudesta?

Myyntilupaa edeltäneissä tutkimuksissa kummankin rokotteen teho koronavirustautia vastaan tässä ikäryhmässä todettiin erinomaiseksi. Tutkimuksissa nuorilla havaitut haittavaikutukset olivat samantyyppisiä kuin aikuisilla. Tavallisimpia todettuja rokotteen haittavaikutuksia myös lapsilla ja nuorilla olivat pistopaikan kipu, turvotus ja punoitus sekä väsymys, päänsärky, vilunväreet, lihaskipu ja kuume. Kaikki nämä oireet olivat ohimeneviä.

Mahdollisia harvinaisia haittavaikutuksia ei ollut mahdollista havaita tutkittujen rajoitetun määrän vuoksi. Yhdysvalloissa miljoonat 12–17-vuotiaat ovat saaneet Comirnaty -rokotteen, eikä rokotteen turvallisuusseurannasta ole ilmennyt erityisesti tätä ikäryhmää koskevia turvallisuushuolia.

mRNA-rokotteen saaneilla on havaittu erittäin harvinaisena haittavaikutuksena sydänlihaksen tai sydänpussin tulehduksia eli myokardiittia ja perikardiittia. Tapauksia on havaittu erityisesti nuorilla miehillä toisen rokoteannoksen jälkeen, ja oireet ovat alkaneet 14 päivän sisällä rokotuksesta. Oireet ovat valtaosassa tapauksia olleet samoja kuin sydänlihastulehduksissa yleensä, ja potilaat ovat toipuneet hyvin. Viranomaiset seuraavat

sydänlihaskin- ja sydänpussitulehdusten yleisyyttä myös Suomessa.

Allergiset reaktiot rokotuksen jälkeen ovat hyvin harvinaisia. Rokotteet eivät sisällä eläviä viruksia, eikä rokotteesta siksi voi saada koronavirustautia.

Korona voi olla hankala tauti myös terveille

Koronavirustauti on yleensä lapsilla ja nuorilla lievä. Harvinaisissa tapauksissa myös terve nuori voi sairastua vakavasti tai saada jälkitaudin koronasta.

Euroopan tartuntatautiviraston kootussa tutkimusaineistossa on nähtävissä, että perussairaudet lisäävät 12–15-vuotiaiden koronavirustartunnan saaneiden sairastavuutta ja kuolleisuutta. Perussairaus tai sen hoito voivat heikentää elimistön puolustusvastetta ja sitä kautta lisätä vakavan taudin riskiä. Myös itse perussairaus voi vaikeutua korkeakuumeisesta koronavirussinfektiosta.

Voit tarvittaessa kysyä lastasi hoitavasta terveydenhuollon yksiköstä tai terveyskeskuksesta, kuuluuko lapsesi riskiryhmään.

Lasten ja nuorten koronatautiin voi liittyä harvinaisena jälkitautina vakavaa yleistynyttä tulehdusreaktiota. Lisäksi myös lapsilla ja nuorilla on raportoitu pitkittyneitä koronavirustautiin liittyviä oireita. Lasten ja nuorten pitkittyneitä oireita (long covid) tutkitaan parhaillaan.

Nuori voi päättää rokotuksesta ikänsä ja kehitystasonsa mukaan

Suomessa alaikäinen voi itse päättää rokottamisesta, jos rokotteen antava terveydenhuollon ammattilainen arvioi, että lapsi tai nuori ikänsä ja kehitystasonsa perusteella kykenee päättämään rokotuksestaan. Tarkkaa ikärajaa itsenäiselle päätöksenteolle ei ole laissa määritelty, vaan arvio tehdään tapauskohtaisesti.

Jos nuori ei ole kykenevä itse päättämään koronarokotuksestaan tai hän ei halua itse päättää asiasta, rokotukseen tarvitaan kaikkien huoltajien suostumus.



Hei sinä 12–15-vuotias,

Sinulle suositellaan koronarokotusta, joka antaa suojaa koronatautiin ja erityisesti vakavalta koronataudilta.

Nuorilla koronatauti on lähes aina lievä, mutta myös terveillä nuorilla voi esiintyä vakavaa ja sairaalahoitoa vaativaa tautia. Tietyt sairaudet lisäävät myös lapsen tai nuoren riskiä sairastua vakavaan koronatautiin.

Rokote antaa sinulle erittäin hyvän suojan koronavirusta ja koronatautiin vastaan. Rokote vähentää viruksen tarttumista ihmisestä toiseen, ja siksi voit rokotettuna suojata myös muita.

Sinulle tarjotaan Biontech-Pfizerin Comirnaty-rokotetta tai Modernan Spikevax-rokotetta. Rokotetta annetaan yhteensä kaksi annosta. Toinen annos annetaan 8–12 viikkoa ensimmäisen annoksen jälkeen.

- Rokotteen hyötyjä ja haittoja on tutkittu sinun ikäsi ja se sopii lähes kaikille. Ennen rokotusta rokottaja tarkistaa, sopiiko rokote juuri sinulle.
- Rokote ei sisällä eläviä koronaviruksia, joten et voi saada rokotteesta koronavirustautia. Rokote opettaa elimistösi puolustautumaan koronavirusta vastaan.

- Rokotuksesta voi tulla haittavaikutuksia. Oireita tulee vain osalle rokotetuista ja suurin osa niistä on lieviä ja nopeasti ohimeneviä. Rokotuksen jälkeen rokotuskohta voi olla kipeä ja punoittava. Sinua voi väsyttää, päätäsi voi särkeä tai lihaksesi voivat olla kipeät. Joskus rokotuksesta voi nousta kuume ja tulla huono olo.
- Erittäin harvinaisissa tapauksissa mRNA-rokotteen saaneilla on havaittu haittavaikutuksena sydänlihaksen tai sydänpussin tulehduksia. Tapauksia on havaittu erityisesti nuorilla miehillä toisen rokoteannoksen jälkeen. Oireita saaneet ovat yleisesti toipuneet hyvin. Viranomaiset seuraavat sydänlihaksen- ja sydänpussitulehdusten yleisyyttä myös Suomessa.

Rokotus on vapaaehtoinen. Keskustele rokotuksesta vanhempiesi tai läheistesi kanssa. Voit päättää rokotteen ottamisesta itse, jos rokottaja arvioi sinun olevan riittävän kypsä tekemään päätöksen. Jos et voi tai et halua itse päättää, huoltajiltasi kysytään suostumusta rokotukseen.